
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

OBJEDNATEL 

Sídlo 

IČO 

DIČ 

: Městys Kovářská 

: Náměstí Jana Švermy 44, 413 86 Kovářská 

: 00261947 

Bankovní spojení 

Zastoupený 

Spojení: 

: 7710800207 /0100, Komerční banka a.s. 

:MilanemDuháněm, starostou 

• -,,.-,,A A_.,...-.-- 

Dále jen „objednatel" 

a 

DODAVATEL : Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace 

Sídlo· :Náměstí 1. máje 89, Chomutov, 430 01 

IČO : 00079065 

DIČ :CZ00079065 

Zapsaný : v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad 
Labem, oddílPr.,vložka 630 

Bankovní spojení, č. účtu :UniCreditBank Czech Republic a.s., č. ú: 79065009/2700 

Jednající :ing. Zbyněk Koblížek, ředitel 

Spojení cz 

Dále jen „dodavatel" 

uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, zákona č.134/2016 Sb., zákon o zadá 
vání veřejných zakázek, zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, a v souladu s příslušnými usta- 

noveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto 

smlouvu o poskytování služeb v oblasti nakládání 
s odpady 

1 



I. 
Základní ustanovení 

1.1 Tato smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran souvrseuci 
s realizací předmětu veřejné zakázky s názvemZajištění sběru, svozu a zneškodnění odpadu 
v Městysu Kovářská", která byla zadávána v souladu s platnými právními předpisy v rámci 
otevřenéhozadávacího řízení. 

1.2 Dodavatel v rámci zadávacího řízení podal nabídku, která byla v souladu se zadávacími 
podmínkami vyhodnocena jako nejvhodnější, a která je tak podkladem pro uzavření této 
smlouvy;smluvní strany se dohodly, že dodavatel je vázán podmínkami této smlouvy a také 
svou nabídkou podanou v uvedeném zadávacím řízení, a to v jejím plném rozsahu. 

l.3Dodavatel se zavazuje zajistit, že po celou dobu trvání právního vztahu založeného touto 
smlouvou bude oprávněn provádět veškeré služby specifikované touto smlouvou a zadáva 
cími podmínkami výběrového řízení v souladu se zákonnými podmínkami v oblasti nakládání 
s odpady, zejména zákonem o odpadech a jeho prováděcími vyhláškami. V případě, že doda 
vatel pozbude oprávnění k podnikání v oblasti odpadového hospodářství, je objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

li. 
Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajistit pro objednatelev této smlouvě 
specifikované služby v oblasti odpadového hospodářství - sběr, svoz a odstraňování směs 
ného komunálního a tříděného odpadu na celém správním území objednatele, a to 
v souladu s platnou právní úpravou, zejména v souladu se Zákonem o odpadech, v souladu 
se všemi prováděcími právními předpisy Zákona o odpadech a v souladu s obecně závaznou 
vyhláškou objednatele upravující systém shromažďování, sběru, svozu, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování odpadů vznikajících na území obce, která byla schválena Zastupitel 
stvem městyseKovářská pod číslem č. 2/2021 (v případě úpravy nebo vydání nové Obecně 
závazné vyhlášky pak v souladu s jejím aktuálním zněním), na straně jedné a závazek objed 
natele hradit dodavateli za řádně a včas poskytnuté služby odměnu v souladu s ujednáními 
této smlouvy. 

2.2. Dodavatel se zavazuje objednateli poskytovat služby v oblasti odpadového hospodář 
ství v souladu se specifikací v této smlouvě, které odpovídají specifikaci veřejné zakázky. 

2.3. Dodavatel je povinen zajistit pravidelný úklid sběrných míst po provedení sběru a svozu 
odpadu. 

2.4.Dodavatel se zavazuje ke sběru, svozu a odstraňování směsnéhokomunálníhoodpadu - 
katalogové číslo 200301 a tříděného odpadu - katalogové číslo 200101 papír,200102 sklo a 
200139 plast dle Vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpa 
dů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů). 

2.5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn odebrat menší množství služeb, 
než je předpokládáno v zadávacích podmínkách v rámci Zadávacího řízení, resp. dodavatel 
bere výslovně na vědomí, že je možné snížení celkového množství odstraňovaného směsné 
ho komunálního odpadu dle skutečné produkce těchto odpadů na správním území města. 
Dodavatel v tomto případě není oprávněný domáhat se náhrady škody za takto snížený od- 

2 



běr předmětu plnění či rozdílu částky mezi poskytnutým plněním a předpokládaným plně 
ním. Dodavatel tedy nemá nárok na úhradu jakékoli kompenzace, náhrady, či škody, která by 
mu vznikla v důsledku toho, že objednatel neodebere původně předpokládané množství slu 
žeb. Dodavateli bude uhrazena cena za skutečně odebrané množství služeb v souladu s jed 
notkovými cenami uvedenými v Oceňovací tabulce, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2.6. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je povinen dodat větší množství služeb, než je 
předpokládáno v zadávacích podmínkách v rámci Zadávacího řízení, resp. předpokládáno v 
Podrobné specifikaci výchozího předmětu plnění v případě, že bude objednatel větší množ 
ství služeb požadovat. Za takto realizované služby bude dodavateli uhrazena cena v souladu s 
jednotkovými cenami uvedenými v Ceníku služeb, jak je specifikováno níže v této smlouvě. 

2.7. Smluvní strany se dohodly, že v okamžiku převzetí odpadu přebírá dodavatel veškeré 
povinnosti původce odpadu v souladu se Zákonem o odpadech a v souladu se všemi jeho 
prováděcími právními předpisy, zejména v souladu s Vyhláškou Ministerstva životního pro 
středí č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (dále jen „Vyhláška"). 

2.8.Součástí předmětu plnění dle této smlouvy je: 

Vedení evidence a podkladů pro hlášení o odpadech dle platné legislativy. 

Zabezpečení a organizace sběru a svozu 

a) dodavatel je povinen svoz odpadu provádět v pravidelných intervalech - v kon 
krétních svozových dnech, které budou stanoveny dodavatelem a odsouhlaseny 
odběratelem. Tyto dny jsou pro dodavatele závazné. Jejich změna podléhá schvá 
lení objednatele. Změna termínu svozu je pak možná pouze ve výjimečných pří 
padech (havárie, přírodní katastrofa) nebo po dohodě např. ve dnech státních 
svátků. Sběr a svoz nebude realizován v době nočního klidu, 

b) dodavatel je povinen svoz odpadu provádět ze všech míst na území objednatele 
- tedy z celého katastrálního území městyse s tím, že nádoby na odpad jsou buď 
umístěny u jednotlivých nemovitostí, případně na vymezeném místě, 

c) dodavatel je povinen odstranit znečištění veřejného prostranství, komunikace či 
jiné plochy, k němuž došlo při vyprazdňování nádob na odpady a zajistit po pro 
vedení vyprázdnění nádoby její opětovné přistavení na původní místo, 

d) dodavatel je povinen informovat objednatele o místech, kde byl odpad opakova 
ně volně uložen mimo odpadové nádoby, 

e) dodavatel je povinen informovat bezprostředně (max. do 24 hod.) objednatele o 
místech - nádobách, které nebyly pracovníky dodavatele odvezeny, a to včetně 
zdůvodnění (např. horký popel, výskyt většího množství odpadu, který podléhá 
třídění dle vyhlášky- plast, papír, sklo ... ), 

f) dodavatel odpovídá za případné poškození sběrných nádob ve vlastnictví občanů 
či objednatele; při manipulaci s nimi bude dodavatel dbát na jejich stav, případné 
poškození nahlásí objednateli a zajistí opravu, či náhradu, 

g) dodavatel je povinen v případě mimořádné situace, kdy nedošlo ke svozu odpadu 
v daném termínu z důvodů na jeho straně (např. havárie, závady na technice ... ) 
zjednat nejpozději do 24 hodin nápravu a provést svoz a sběr odpadu, 

3 



h) dodavatel je povinen v případě mimořádné situace způsobené např. živelnou ka 
tastrofou, nepříznivými povětrnostními podmínkami nebo jinými objektivními dů 
vodu provést nejpozději do 48 hodin po pominutí těchto důvodů svoz a odstra 
nění odpadu, 

i) dodavatel je povinen v případě, že spolu se směsnými komunálním odpadem 
původce - MěstyseKovářská sbírá a odstraňuje odpady jiných původců (např. 
podnikatelské subjekty na území Městysu Kovářská) provést vážení těchto odpa 
dů a jejich množství odečíst od celkového množství svezeného od původce - 
Městysu Kovářská. O všech smluvních vztazích uzavřených se třetími osobami je 
dodavatel odběratele předem informovat, a to včetně předpokládaného množství 
svezených nádob, druhu a hmotnosti odpadu. 

Technické podmínky a vybavení 

a) dodavatel je povinen přizpůsobit výběr použité svozové techniky podmínkám v 
místě plnění, a to včetně hůře přístupných míst na správním území. V případě, že 
v některých místech bude nutné provést opatření související se zpřístupněním 
míst, je dodavatel povinen informovat o těchto skutečnostech objednatele - 
např. nutné vyřezání přesahujících větví vzrostlých stromů, náletových dřevin ... , 

b) dodavatel je povinen zajistit, že veškerá technika použitá dodavatelem na svoz 
odpadu splňuje emisní normy minimálně EURO 5, 

c) dodavatel je povinen vybavit svozová vozidla sledovacím zařízením (např. GPS), 
které umožní případnou kontrolu pohybu vozidel na správním území objednate 
le, 

d) dodavatel je povinen zajistit, že veškerý odpad podléhající režimu této smlou 
vybude svážen samostatně pouze ze správního území objednatele a bude pra 
videlně vážen na zařízení, které splňuje veškeré legislativní požadavky (pravi 
delná údržba, servis, kontroly a certifikace). Nesplnění této povinnosti zakládá 
právo objednatele k odstoupení od smlouvy. 

Odstranění odpadu 

a) směsný komunální a tříděný (plast, papír, sklo) odpad ze správního území Městy 
su Kovářská bude odstraňován v souladu se zákonem o odpadech v platném zně 
ní. V případě uložení odpadu na skládku bude pro každý svozový den předložen 
doklad o provedeném vážení (v případě svozu SKO od třetích osob bude doloženo 
odečtení odpadu od těchto subjektů) s tím, že částka za odstranění (uložení) od 
padu bude při fakturaci probíhající na základě přiložených vážních lístků rozděle 
na na: 

- základní složku poplatku, 
- rekultivační poplatek, 
- částku účtovanou dodavatelem. 

Účtování DPH proběhne v souladu se zákonem. 

b) dodavatel je povinen průběžně sledovat ceny jednotlivých dostupných způsobů 
likvidaceodpadu (uložení odpadu na skládku, zařízení na energetické využití od 
padu, spalovny a jiné, včetně nových dosud neznámých) a při každé změně zá- 

4 



konné regulace informovat písemnou formou objednatele o obsahu provedených 
změn, a to vždy nejpozději do 30 dnů od účinnosti dané změn. 

Ill. 
Cena předmětu plnění 

3.1 Objednatel se zavazuje za řádně dodané služby dle této smlouvy dodavateli měsíčně 
uhradit cenu dle Oceňovací tabulky, která je přílohou této smlouvy, a to v rozsahu skuteč 
ně využitých služeb (množství svezeného odpadu). Oceňovací tabulka je použita z nabídky 
předložené dodavatelem v rámci výběrového řízení. Ceny dle této tabulky jsou podkladem 
pro fakturaci. 

3.2 Jednotkové ceny za jednotlivé položky služeb poskytovaných dle této smlouvy uvedené 
v Oceňovací tabulce jsou pro dodavatele závazné po celou dobu trvání této smlouvy. Veš 
keré jednotkové ceny jsou pro dodavatele závazné i v případě, že celkový objem skutečně 
odebraných služeb nebude dosahovat původního odhadu uvedeného objednatelem 
v zadávacích podmínkách, a rovněž v případě, že objem skutečně odebraných služeb původní 
odhad objednatele přesáhne. 

3.3 Jednotkové ceny za jednotlivé dílčí položky služeb poskytovaných dle této smlouvy 
uvedené v Oceňovací tabulce jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné, konečné a ne 
překročitelné. V těchto jednotkových cenách musí být započítány veškeré náklady dodavate 
le související s kompletním předmětem plnění této smlouvy, s řádným poskytováním veške 
rých služeb dle této smlouvy a s plněním veškerých požadavků a povinností dle této smlouvy. 
Žádné další náklady související s plněním předmětu této smlouvy, s poskytováním služeb dle 
této smlouvy a s plněním veškerých požadavků a povinností dle této smlouvy nebudou do 
davateli hrazeny. 

3.4 Ke změně výše jednotkových cen za jednotlivé dílčí položky služeb může dojít pouze 
v souvislosti se změnou sazby DPH,a to v rozsahu zákonné změny, případě při zákonné změ 
ně poplatků souvisejících s ukládáním odpadu na skládce (základní poplatek dle zákona a 
rekultivační poplatek). Jednotková cena může být také změněna pouze v případech připuš 
těných ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

3.5 Ke sjednané ceně je objednatel povinen též uhradit daň z přidané hodnoty v sazbě plat 
né ke dni zdanitelného plnění, je-li zákonem úhrada DPH předepsána. Platby budou probíhat 
výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v této měně. 

3.6 Dodavatel objednateli zašle vyúčtování za poskytnuté služby vždy za uplynulý měsíc 
v podobě faktury, a to nejpozději do 15. dne následujícího měsíce. Nedílnou součástí každé 
ho daňového dokladu (faktury) bude rozpis jednotlivých položek - cena za sběr a svoz a cena 
za odstranění odpadu, a to včetně odpočtu množství odpadu svezeného od třetích osob 
s uvedením data svozu a svezeného množství odpadu. Součástí faktury za uzavřený měsíc 
bude také kopie vážních lístků za odpad svezený ze správního území objednatele. 

3. 7 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných právních předpisů (zejména musí faktura obsahovat označení a číslo, ob 
chodní jméno a sídlo obou smluvních stran, jejich identifikační čísla, údaj o zápisu 
v obchodním rejstříku, předmět plnění, číslo smlouvy, den předání plnění, cenu bez DPH, 
DPH, cenu včetně DPH, termín vystavení faktury a termín její splatnosti). V případě, že faktu 
ra nebude mít odpovídající náležitosti, bude obsahovat nesprávné cenové údaje nebo její 

s 



součástí nebudou všechny doklady dle předchozího odstavce, je objednatel oprávněn ji ve 
lhůtě deseti dnů ode dne, kdy mu byla faktura dodavatelem doručena, vrátit zpět dodavateli 
k doplnění, aniž se dostane do prodlení s úhradou ceny. Opravená nebo přepracovaná faktu 
ra bude opatřena novou lhůtou splatnosti. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

3.8Cena za poskytnuté služby bude hrazena objednatelem bezhotovostním převodem na 
účet dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy. V případě změny bankovního účtu je doda 
vatel povinen bezodkladně o tom objednatele písemně vyrozumět, jinak odpovídá za škodu 
způsobenou nesplněním této povinnosti. Včasným provedením platby se rozumí odepsání 
fakturované částky z bankovního účtu objednatele ve lhůtě splatnosti. 

3.9Splatnost faktury je 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli. Faktury 
bude dodavatel zasílat na adresu objednatele uvedenou v této smlouvě. Objednatel nepo 
skytuje dodavateli zálohové platby. 

3.10 Pro případ dočasného přerušení provozu skládky či jiného zařízení na likvidaci odpadu, 
kterou, resp. které dodavatel bude pravidelně využívat k likvidaci odpadu, který je předmě 
tem této smlouvy, z důvodu havárie či obdobné události, se smluvní strany dohodly tak, že 
objednatel ponese účelně vynaložené zvýšené náklady, které dodavateli vzniknou z důvodu 
nutnosti přesměrování odpadu k likvidaci na jinou skládku či jiné zařízení na likvidaci odpadu. 
Ke zvýšení ceny v takovém případě může dojít pouze o částku odpovídající skutečně uhraze 
ným účelně vynaloženýmzvýšenýmnákladům dodavatele, a to jen po dobu pokud budou tyto 
zvýšené náklady dodavatelem skutečně vynakládány. Uhrazení účelně vynaložených zvýše 
ných nákladů musí být dodavatelem řádně prokázáno a doloženo. Dodavatel a objednatel 
v takovém případě učiní předchozí dohodu o náhradní skládce či jiném zařízení na likvidaci 
odpadu, které bude po nezbytnou přechodnou dobu užíváno. 

IV. 
Místo a doba poskytování služeb 

4.1 Veškeré služby prováděné dodavatelem dle této smlouvy se týkají celého správního 
území objednatele (Městys Kovářská), a to po celou dobu trvání této smlouvy. 

4.2 Smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání S let. Tato smlouva nabývá platnosti oka 
mžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

v. 
Práva a povinnosti dodavatele 

5.1 Dodavatel je povinen pro zajištění všech ustanovení této smlouvy zajistit dostupnost kon 
taktní osoby v rozsahu provozní doby (pondělí - pátek) od 7 do 16 hod. Dodavatel je povinen 
zajistit přijímání vP~lterých podnětů, připomínek a požadavků ze strany objednatele na tel.: 

4 -, \::;;; .,,a11. 1r 

5.2 Oprávněnou osobou dodavatele pro řešení požadavků, změn, závad a veškervr.h rL:1l~írh 
nároků dle této smlouvy ze strany objednatele je: I -··· . -~ •• , .., , c:-11,a11. 

m.pohl@tsmch.cz 

6 



5.3 Dodavatel je povinen zajistit poskytování služeb dle této smlouvy dostatečným počtem 
kvalifikovaných a specializovaných osob, přičemž dodavatel je povinen vždy zajistit, aby 
činnost vyžadující určitou kvalifikaci či specializaci byla vykonávána vždy takovými fyzickými 
osobami, které kvalifikaci či specializaci mají. Dodavatel je povinen realizovat předmět plnění 
této zakázky vlastními silami, tj. bez poddodavatelů vyjma mimořádných situací, o kterých 
musí bezprostředně informovat objednatele. 

5.4 Dodavatel je povinen vykonávat služby dle této smlouvy řádně a včas, s náležitou odbor 
nou péčí, dle pokynů a potřeb objednatele a v jeho zájmu. Pokyny objednatele však není 
dodavatel vázán, jsou-li v rozporu s právními předpisy. O tom je dodavatel povinen objedna 
tele přiměřeně poučit. 

5.5 Většina běžné komunikace mezi objednatelem a dodavatelem bude probíhat telefonicky 
nebo prostřednictvím elektronické pošty. 

5.6 Dodavatel poskytne kdykoliv na žádost objednatele informace související se službami 
poskytovanými na základě této smlouvy. Dodavatel též umožní objednateli (případně dalším 
kompetentním orgánům) provedení kontroly průběhu plnění z pohledu naplňování cílů ve 
řejné zakázky. 

5.7 Dodavatel je povinen objednateli neprodleně oznámit významné skutečnosti, které by 
měly vliv na plnění této smlouvy. Takovou skutečností je zejména změna majetkoprávního 
postavení spočívající např. ve vstupu do likvidace, prohlášení konkurzu apod. Dodavatel je 
povinen objednatele neprodleně informovat o těch okolnostech, které mohou ohrozit řádné 
a včasné poskytování služeb dle této smlouvy. 

5.8 Dodavatel se zavazuje upozorňovat objednatele na případné změny v legislativě týkající 
se povinností objednatele v oblasti odpadového hospodářství a případně spolupracovat 
s objednatelem při řešení tak, aby byly legislativní nároky včas a v potřebné míře splněny. 

VI. 
Práva a povinnosti objednatele 

6.1 Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli veškerou součinnost potřebnou pro řád 
né poskytování služeb dle této smlouvy. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli, po 
případě dodavatelem zmocněné osobě úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řád 
nému plnění závazků dodavatele, zejména seznámit dodavatele se všemi známými okol 
nostmi týkajícími se poskytovaných služeb - zejména se jedná o podklady týkající se případ 
ných změn v počtu svozových nádob, jejich umístění, změnách obecně závazných vyhlášek 
v oblasti nakládání s odpady ... 

6.2 Objednatel je povinen zajišťovat sjízdnost komunikacíve všech ročních obdobích, a to 
včetně výřezu náletových dřevin a ořezu větví tak, aby byl zajištěn dostatečný průjezd pro 
svozovou techniku. Požadavky na zprůjezdnění komunikací, případně provedení průklestu 
bude objednateli předkládat odpovědná osoba dodavatele bezprostředně po zjištění případ 
né závady. 

6.3 Objednatel je oprávněn provádět monitoring a kontrolu poskytovaných služeb 
z pohledu naplňování účelu a předmětu této smlouvy. V rámci monitoringu a kontrol je do 
davatel povinen umožnit objednateli přístup ke všem dokladům, informacím a datům souvi- 

7 



sejícím s poskytovanými službami dle této smlouvy, a to nejpozději do 7 dnů od obdržení 
písemné žádosti objednatele. 

VII. 
Odpovědnost za škodu, pojištění 

7.1 Dodavatel se zavazuje nahradit objednateli veškerou škodu způsobenou porušením 
povinností dodavatele vyplývajících z této smlouvy nebo z právních předpisů. Škodou se 
rozumí zejména skutečná škoda, ušlý zisk a náklady, které objednatel musel vynaložit 
v důsledku porušení povinnosti dodavatelem, a to včetně veškerých nákladů na výběr nové 
ho dodavatele služeb, které jsou předmětem této smlouvy v rámci nového zadávacího řízení, 
v případě, že dojde k předčasnému ukončení této smlouvu z důvodu na straně dodavatele. 
Škoda se hradí v penězích nebo, je-li to možné a obvyklé, uvedením v předešlý stav podle 
volby objednatele v konkrétním případě. V případě škody způsobené objednatelem je jeho 
případná odpovědnost limitována výhradně na skutečnou škodu (tzn., že nárok na úhradu 
ušlého zisku či nárok na úhradu dodavatelem vynaložených nákladů dodavateli nevzniká). 

7.2 Dodavatel odpovídá za škody způsobené občanům nebo jiným subjektům vzniklé při 
činnosti dodavatele (např. poškození vozidel nebo nemovitých věcí chybným postupem pro 
vádění svozu, poškození či zničení nádob na odpad, poškození životního prostředí např. úni 
kem ropných látek, mechanické poškození komunikaci, včetně kanalizačních vpustí apod.), a 
nese veškeré náklady spojené s nápravou a úhradou těchto škod.' 

7.3 Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám při výko 
nu podnikatelské činnosti s limitem pojistného plnění ve výši nejméně 5.000.000,- Kč. Tuto 
skutečnost je dodavatel povinen prokázat kdykoliv po dobu trvání této smlouvy na základě 
výzvy objednatele, a to nejpozději do 3 dnů od doručení této výzvy. 

VIII. 
Výpověď smlouvy, odstoupení od smlouvy 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn tuto smlouvuukončit před uplynu 
tím doby, na níž je tato smlouva sjednánadle ustanovení bodu 4.2 této smlouvy výpovědí, a 
to i bez uvedení důvodu kdykoli během jejího trvání s výpovědní lhůtou 6 měsíců, která po 
čne běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpovědi 
dodavateli doručena. Dodavatel je oprávněn tuto smlouvu ukončit před uplynutím doby, na 
níž je tato smlouva sjednána dle ustanovení bodu 4.2 této smlouvy výpovědí pouze v případě, 
dostane-li se objednatel opakovaně do prodlení delšího 3 měsíců s uhrazením platby za řád 
ně poskytnuté a vyfakturované služby dle této smlouvy, přičemž výpověď je dodavatel 
oprávněn učinit pouze v případě, že objednatel svou povinnost k úhradě nesplní ani na zá 
kladě písemné výzvy k úhradě s dodatečnou lhůtou kplnění v délce alespoň 30 dnů. Výpo 
vědní lhůta činí 6 měsíců a počne běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, v němž bude výpověďobjednateli doručena. Pro vyloučení pochybností smluvní stra 
ny sjednávají, že zákonné důvody pro výpověď smlouvy ze strany dodavatele jsou vyloučeny. 

8.2 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn tuto smlouvuukončit před uplynu 
tím doby, na níž byla tato smlouva sjednána odstoupením v případě, že: 

8 



a) dodavatel neprovádí svoz odpadu v intervalech stanovených touto smlouvou či stanove 
ných následně v souladu s podmínkami této smlouvy, přičemž k takovému pochybení došlo 
opakovaně ve lhůtě 30 dnů 

b) dodavatel porušuje svou povinnost vážit odpad v souladu s podmínkami stanovenými tou 
to smlouvou po dobu delší, než 30 dnů nebo v případě, že se porušení povinnosti vážit odpad 
v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou objevuje opakovaně 

c) plnění poskytovaná dodavatelem opakovaně neodpovídají požadavkům objednatele speci 
fikovaným v této smlouvě či požadavkům platných právních předpisů nebo dodavatel neplní 
jiné povinnosti vyplývající z této smlouvy či z platných právních předpisů a dodavatel součas 
ně nezjedná nápravu ani k písemné výzvě objednatele se lhůtou k dodatečné nápravě v délce 
minimálně 7 dnů. 

Smluvní vztah v případě účinného odstoupení od smlouvy zaniká ke dni doručení písemného 
oznámení o odstoupení dodavateli. 

8.3 Pro případ ukončení této smlouvy výpovědí či odstoupením, se dodavatel zavazuje pře 
dat protokolárně veškeré podklady, evidence či jakékoliv jiné doklady objednateli a zároveň 
dokončení veškeré úkony, u kterých by v souvislosti s prodloužením časového intervalu jejich 
realizace hrozil reálně objednateli vznik škody. 

8.4 Pokud bude smlouva účinně ukončena výpovědí či odstoupením, je objednatel povinen 
zaplatit dodavateli sjednanou cenu za skutečně poskytnuté služby do dne zániku smluvního 
vztahu. Cena bude v takovém případě dodavatelem vyčíslena do 15 dnů ode dne zániku 
smluvního vztahu a splatná bude na základě doručení faktury vystavené dodavatelem. 

8.5 Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je oprávněn tuto smlouvuukončit před uplynu 
tím doby, na níž byla tato smlouva sjednána odstoupením v případě, že: 

b) objednatel porušuje svou povinnost dle odst. 3.1 této smlouvy po dobu prodlení delší, než 
60 dnů nebo v případě, že se porušení povinnosti objevuje opakovaně. 

Smluvní vztah v případě účinného odstoupení od smlouvy zaniká ke dni doručení písemného 
oznámení o odstoupení dodavateli. 

IX. 
Zajištění závazku 

9.1 Smluvní strany se dohodly, že objednateli vzniká nárok na uhrazení smluvní pokuty ve 
výši 5.000,-Kč za každé dílčí porušení povinnosti ze strany dodavatele a každý den prodlení 
s jejím splněním, k jejíž úhradě se dodavatel tímto zavazuje, a to v následujících případech: 

a) dodavatel neprovede svoz odpadu ve svozových termínech, a to ani v náhradní lhůtě (24 
hod.), 

b) dodavatel poruší povinnost vážit odpad v souladu s podmínkami danými touto smlouvou, 

c) dodavatel poruší svou povinnost dodat objednateli datové výstupy ze systému vážení od 
padu a evidence odpadů v souladu s podmínkami danými touto smlouvou (tento bod se ne 
týká případů, kdy je problém na straně poskytovatele softwaru nutného pro generování vý 
stupů, pokud bude porucha řádně doložena a nebudou ohroženy zákonem dané termíny pro 
předložení požadovaných výstupů z evidence odpadů), 

9 



d)dodavatel poruší svou povinnost předložit s každým daňovým dokladem výstupy z vážení 
odpadu s odpočetem množství odpadu svezeného od třetích osob, 

e)dodavatel nezajistí úklid v okolí odpadních nádob po každém provedeném svozu. 

9.2 Ujednáním o smluvní pokutě, resp. uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo ob 
jednatele domáhat se na dodavateli náhrady škody v plné výši. 

9.3 Právo fakturovat smluvní pokutu vzniká objednateli po té, co nastala skutečnost oprav 
ňující uplatnění smluvní sankce. Smluvní sankce je splatná na základě vystavené faktury ob 
jednatelem s dobou splatnosti 14 dnů. 

X. 
Ochrana osobních údajů 

10.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může obsahovat osobní údaje fyzic 
kých osob typu: jméno a příjmení, datum narození, bydliště, e-mail, telefon, číslo běžného 
účtu, IČO. 

10.2 Smluvní strany jsou si dále vědomy, že právním titulem pro zpracování zde uvedených 
osobních údajů je splnění smlouvy dle čl. VI odst. 1. písm. b) nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpra 
cováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

10.3 Smluvní strany se zavazují tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro účely této smlouvy 
a v souladu s platnými právními předpisy. 

XI 
Odpovědné zadávání 

11.1 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci 
veřejné zakázky v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek. 

11.2 Zhotovitel prohlašuje, že ve vztahu k zaměstnancům bude důsledně dodržovat pracov 
něprávní práva a povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů a smluv, 
zejména vytvářet slušné a důstojn-é-pracmmí-podmínky, dbát na bezpečnost a o ochranu 
zdraví zaměstnanců při práci, dodržovat pravidla pro stanovování pracovní doby a doby od 
počinku mezi směnami, placené přesčasy. 

11.3 Zhotovitel je povinen oznámit objednateli, že vůči němu bylo orgánem veřejné moci 
(zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickou 
stanicí apod. či jiným obdobným orgánem v zahraničí) zahájeno řízení pro porušení pracov 
něprávních předpisů a/nebo antidiskriminačního zákona, a k němuž došlo během trvání to 
hoto smluvního vztahu, a to nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. 
Součástí oznámení zhotovitele bude též informace o datu doručení oznámení o zahájení ří 
zení. 

11.4 Porušení povinnosti uvedené odst. 3 tohoto článku je podstatným porušením smlouvy 
se všemi z toho plynoucími důsledky. 

10 



XII. 
Závěrečná ustanovení 

12.1 Pokud se některé ustanovení této smlouvy následně ukáže být neplatné nebo neúčinné, 
nemá to vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy, ani na platnost a 
účinnost této smlouvy jako takové. V takovém případě se smluvní strany zavazují nahradit 
takové neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným a účinným, které bude 
v maximální možné míře odpovídat úmyslu smluvních stran. 

12.2 Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato smlouva a právní vztahy založené touto 
smlouvou se budou řídit právním řádem České republiky. 

12.3 Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírčí cestou jakýkoli spor mezi smluvními 
stranami, sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti s touto smlouvou. Nepo 
vede-li tento postup k vyřešení sporu, bude spor předložen k rozhodnutí soudu místně pří 
slušnému objednateli. 

12.4 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, mohou smluvní strany změnit nebo doplnit tuto 
smlouvu pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně pro 
hlášeny za dodatek smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

12.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

12.6 Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění jed 
nat za smluvní strany. Objednatel prohlašuje, že tato smlouva je uzavírána v souladu 
s platnými ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, obecních zřízeních. Smlouva by 
v plném rozsahu projednána Radou městysuKovářská dne 11.01.2023 a schválena usnesením 
RM č. 8/2023. 

12. 7 Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž dva obdrží objed 
natel a jeden dodavatel. 

12.8 Práva a povinnosti z této smlouvy nelze převést ani jinak postoupit na jiný subjekt bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

12.9 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 

12.10 Měnit a doplňovat lze tuto smlouvu pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

12.11 Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a v ní zvlášť 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatních souvisejících 
obecně závazných právních předpisů. 

12.12 Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny 
a srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli 
povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

11 



12.13 Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

příloha č. 1: oceňovací tabulka 
Příloha č. 2: Seznam stanovišť kontejnerů tříděného odpadu 

V Kovářské dne 01.02.2023 

Milan 
Duháň 

Digitálně podepsal Milan Duháň 
DN:c=CZ, 
2.S.4.97=NTRCZ-0026 l 947, 
o=Městys Kovářská, ou=Sl S, 
cn=Milan Duháň, sn=Duháň, 
givenName=Milan, 
seriaINumber=P410763 
Datum: 2023.02.01 14:34:23 
+OJ'OQ' 

V Chomutov dne 01.02.2023 

Digitálně podepsal 
Ing. Zbyněk Ing. Zbyněk 

Koblížek 
Ko b I íže k Datum: 2023.02.06 

08:47:49 +Ol '00' 

Městys Kovářská 

Milan Duháň, starosta 

Za poskytovatele: 

Ing. Zbyněk Koblížek, ředitel 

12 



Stanoviště kontejnerů tříděného odpadu ke dni 21.7.2022 
ulice umístění PLAST PAPÍR SKLO 

1. Dlohá mezi čp. 265 a 345 2 2 1 
2. Dlouhá křižovatka Dlouhá x Varšavská 2 2 1 
3. Dukelská DOZP 3 2 2 
4. Hamerská pod čp. 276 2 2 1 
5. Husova U zdravotního střediska 2 2 1 
6. Kostelní mezi 543 a 571 1 1 1 
7. Měděnecká u rybníka 4 3 2 
8. Měděnecká naproti čp. 197 2 2 1 
9. Nádražní u Elektropřfstroje 1 1 
10. Náměstí u Klokánku 2 2 1 
11. Náměstí u č.p. 370 1 2 1 
12. Přísečnická U českého Lva 2 2 1' 
13. Přísečnická V kopci mezi čp. 577 a 173 1 1 
14. Sídliště spodní řada 1 1 1 
15. Sídliště vrchní řada 672 1 1 1 - 

16. Sídliště vrchní řada 674/677 - sklo 1 1 1 
17. Sídliště vrchní řada 675 1 1 1 
18. Varšavská u hráze 1 1 1 

119. Benar Barkonie 1 
20. Benar Daben 1 . 

. 114stys l(ovéfsU 
um mútys. KM 

Nám J. Švem,y ~ 431 88 
toi0025•947 

Milan 
Digitálně podepsal Milan Duháň 

Ing. Digitálně DN:c=CZ, 
2.S.4.97=NTRCZ-00261947, podepsal Ing. o=Městys Kovářská, ou=Sl 5, 

Zbyněk cn=Milan Duháň, sn=Duháň, Zbyněk Koblížek 

Duháň givenName=Milan, 
seria1Number=P4 l 0763 

Koblížek 
Datum: 2023.02.06 

Datum: 2023.02.01 14:36:57 08:48:44 +O 1 '00' +01'00' 





E. Sběr (výsyp nádob) a svoz tříděného odpadu_:_yapír 
počet svozů za cena za 26 svozů celkem bez 

druh nádoby, objem počet nádob rok cena za 1 svoz DPH 

11001 31 26 11142,08 Kč 289 694,08 Kč 

cena celkem - všechny nádoby/26 svozů/rok 289 694,08 Kč 

F. Sběr (výsyp nádob) a svoz tříděného odpadu - sklo 
počet svozů za cena za 12 svozů celkem bez 

druh nádoby, objem počet nádob rok cena za 1 svoz DPH 

11001 18 12 13 393,93 Kč 160 727,16 Kč 

cena celkem - všechny nádoby/12 svozů/rok 160 727,16 Kč 

G. Celková cena za svoz, sběr a odstranění komunálních odpadů 
Tabulka Cena celkem bez DPH 

C. Cena celková - sběr, svoz a odstranění odpadu - katalogové číslo 
2 556 204,12 Kč 

200301 (Součet tabulky A+ B) 

D. Sběr (výsyp nádob) a svoz tříděného odpadu - plast 266 112,60 Kč 

E. Sběr (výsyp nádob) a svoz tříděného odpadu - papír 289 694,08 Kč 

F. Sběr (výsyp nádob) a svoz tříděného odpadu - sklo 160 727,16 Kč 

Celkem za 1 rok plnění bez DPH: 3 272 737,96 Kč 

Celkem za 1 rok plnění včetně 15% DPH: 3 763 648,65 Kč 
Celkem za S let plnění včetně DPH: 18 818 243,27 Kč 

Milan 
Duháň 

Ing. 
Zbyněk 

li 

Koblížek 

Digitálně podepsal Milan 
Duháň 
ON: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-00261947, 
o=Městys Kovářská, ou=S 15, 
cn=Milan Duháň, sneDuháů. 
givenName=Milan, 
seria1Number=P410763 
Datum: 2023.02.01 14:35:29 
+01'00' 

Digitálně 
podepsal Ing. 
Zbyněk Koblížek 
Datum: 
2023.02.06 
08:48:11 +01 '00' 



tabulka pro ocenění plnění 

Svoz, sběr a odstranění komunálních odpadů - katalogové číslo 200301 ze správního území Městys Kovářská 
A. Sběr (výsyp nádob) a svoz odpadu 
tabulka a) 

počet svozů za cena za 52 svozů celkem bez 
druh nádoby, objem počet nádob rok cena za 1 svoz DPH 

1101 500 52 23 873,06 Kč 1 241 399,12 Kč 

11001 25 52 7 271,25 Kč 378 105,00 Kč 
cena celkem - všechny nádoby/52 svozů/rok 1 619 504,12 Kč 

B. Odstranění odpadu - předpokládané množství za rok - 500 tun (katalogové číslo 200301} 
tabulka b) 

rekultivační poplatek ze celkem cena bez DPH celkem/ 500 
měrná jednotka základní cena poplatek zákona obci cena bez DPH/ 1 tuna t/rok t/rok 

tuna 1328,40 Kč 45,00 Kč 500,00 Kč 1873,40 Kč 500 936 700,00 Kč 

C. Cena celková - sběr, svoz a odstranění odpadu - katalogové číslo 200301 

sběr a svoz za rok 
uložení odpadu za cena bez DPH celkem za svoz a 

rok uložení za rok 

1 619 504,12 Kč 936 700,00 Kč 2 556 204,12 Kč 

D. Sběr (výsyp nádob) a svoz tříděného odpadu - plast 
počet svozů za cena za 26 svozů celkem bez 

druh nádoby, objem počet nádob rok cena za 1 svoz DPH 
11001 32 26 10 235,10 Kč 266 112,60 Kč 
cena celkem - všechny nádoby/26 svozů/rok 266 112,60 Kč 


